
Úvodní část a představení příručky

Jak dát hlas mladým lidem?

Program akce

Úvodní slovo; představení projektu a kampaně Náš hlas14:00–14:15

Představení příručky „Náš hlas je slyšet. Příručka o projektu     
Náš hlas, empowermentu a participaci vícejazyčné mládeže“

14:15–15:00
.....................................................................................................................................................

________________________________________________________________________________________

Pauza na občerstvení a prostor pro networking15:00–15:30
.....................................................................................................................................................

Pikniková část
Diskuze a sdílení praxe v rámci tematických pikniků 
(probíhají paralelně)

15:30–17:30

________________________________________________________________________________________
Prostor pro zpětnou vazbu a networking17:30–18:00

Piknik #1 – Zmocňování mladých lidí 
Piknik #2 – Pozornost. Podpora. Potenciál.
Piknik #3 – Participativní tvorba kampaně

.....................................................................................................................................................

„Akce bude probíhat v rámci projektu Náš hlas – zmocňování mladých lidí          
s migrační zkušeností, který podpořil Výbor dobré vůle – Nadace Olgy
Havlové v rámci programu Active Citizens Fund, jehož cílem je podpora
občanské společnosti a zmocnění znevýhodněných skupin. Program je
financován z Fondů EHP a Norska.”

Pro účast na akci je nutná registrace přes formulář:



Co je to empowerment, jak zmocňovat mladé lidi a jak jsme to               
dělali my? 
Jak utvořit a udržovat akční skupinu?
Jak tvořit bezpečné prostředí pro sdílení?
Jak zapojovat mladé lidi do aktivit, aby se stali hybateli změn                
v tématech, která je pálí?

#1 Zmocňování mladých lidí

Jaká témata řeší vícejazyčné děti a mládež ve vzdělávání, kde
vnímají nerovnosti, nedostatek příležitostí, bariéry a jaká navrhují
řešení? 
Co řešíte Vy a jak do reflexe a návrhů řešení můžete zapojit ty,
kterých se to přímo týká?

#2 Pozornost. Podpora. Potenciál.

#3 Participativní tvorba kampaně

Pikniky

Jak participativně tvořit kampaň s lidmi, kterých se témata
bytostně týkají? 
Jak jsme přemýšleli nad formami zobrazování vícejazyčných
mladých lidí v kampani?
Co ve Vaší praxi při tvorbě kampaní a advokačních aktivit pálí Vás? 

Připravujeme pro Vás tři tematické pikniky, během kterých v příjemné
atmosféře na dekách a polštářích vytvoříme prostor pro reflexi témat, společné
hledání a živou diskuzi. Tento formát jsme vyzkoušeli s akční skupinou v létě
2023 při pořádání výzkumných pikniků a stal se pro nás funkčním nástrojem
pro setkávání se nad vážnými tématy, kde se každý může cítit bezpečně.


